vannes à clapet
automatisées
vannes et
robinetterie
2
robinetterie
vannes et
3

100 350 130 75 - - - - 255 164 103 62
Dimensions :
Comment commander des vannes à clapet 2/2 voies à
commande pneumatique  type 685 ?
Code de commande :  685 50  8   70    1
Type
Diamètre DN 50
Code de mat. GG25
Actionneur
Fonction de contrôle NF
SW
C
L
H
G 1/4"
A
D
B
18
robinetterie
vannes et
Type 386
Materiau :
- corps en GG25 = PN 16 code mat. 8
 GS-C25 = PN 25 code mat. 9
 1.4408 = PN16 code mat. 7
- joint plat du clapet - en PTFE .............................................. = ref. 3
- étanchéité en métal 1.4112/1.4305 ..... = ref. 7
- étanchéité en PTFE/graphite en forme V sur la tige
- commande pneumatique à membrane, en fonte
Fonctions de contrôle de la commande :
- normalement fermé NF = commande type 3 & 4
- normalement ouvert NO = commande type 5 & 6
- à double effet DE = commande type 7 & 8
Les actionneurs à membrane sont sans entretien et peuvent être pourvus de
plusieurs accessoires, comme une vanne électro-magnétique, des contacts de
fin de course, des limiteurs de course, un indicateur de position et autres.
Vanne à clapet 2/2 voies à commande pneumatique.
Type 386
Destinée à des produits pouvant atteindre une température maximale de 180
°C et une pression maximale de 16 bar (en fonction  du choix du matériau de
la vanne et de la taille de l’actionneur pneumatique à membrane).
NF type 3 & 4        NO type 5 & 6 DE type 7 & 8
DN   Pression P.air Act. Poids    Pression P.air Act. Poids Pression P.air Act. Poids Kv
        en kg en kg                en kg
65 9.0 3,0-7 3/1 37  16 7 max.    5 43 16 7 max. 7         42 75
10.0 4,5-7 3/2 39
16.0 5,5-7 3/3 40
80 3.0 3,0-7 3/1 40 16 7 max.    5 46 16 7 max. 7 45 113
6.0 4,5-7 3/2 42
9.0 5,5-7 3/3 43
16.0 5,5-7 4/3 76
100 4.0 4,5-7 3/2 53 16 7 max.    5 57 16 7 max. 7 56 175
6.0 5,5-7 3/3 54
10.5 5,5-7 4/3 87
125 2.0 4,5-7 3/2 65 10 7 max.    5 69 10 7 max. 7 68 275
6.5 5,5-7 3/3 66 16 7 max.    6 89 16 7 max. 8 88
8.0 5,5-7 4/3 99
150 1.0 4,5-7 3/2 92 6 7 max.    5 88 6 7 max. 7 87 400
4.5 5,5-7 4/3 118 16 7 max.    6 108 16 7 max. 8 107
Type d’actionneur en fonction de la pression de ligne
Act. = type d’actionneur
P.air = pression d' alimentation de l’air comprimé
19
vannes à soupape
Dimensions :
 DN    Commande L A D B C   Raccordement
air
65 3 290 312 172 256 43 G 1/4”
5 &7 290 312 150 256 43 G 1/4”
80 3 310 326 172 256 43 G 1/4”
4 310 326 289 360 30 G 1/4”
5 & 7 310 326 150 256 43 G 1/4”